
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  74   Del  11-06-20

Oggetto: EROGAZIONE  CONTRIBUTO STRAORDINARIO FINALIZZATO -
UTENTE N.S.

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di giugno alle ore 15:00, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      5, assenti n.      0
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 11-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il “Regolamento Comunale per la concessione di contributi economici per il superamento di condizioni di disagio
sociale e/o economico”, approvato con delibera consiliare n° 43 del 21/12/2010, esecutiva ai sensi di legge e s.m.i.;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 del citato regolamento comunale vigente, è pervenuta al Servizio preposto per il tramite
dell’Ufficio di Promozione Sociale - U.P.S. – del Comune di Acquasanta Terme, una domanda di contributo economico
straordinario, completa dei prescritti documenti, assunta in data 04/06/2020 al prot. n. 7744;

Tenuto conto che l’Assistente Sociale dell’Ufficio di Promozione Sociale di questo Ente, ai sensi dell’art. 6 del citato
regolamento, ha provveduto a relazionare al Servizio preposto giusta nota prot. n. 8271 del 11/06/2020;

Dato atto che dalla predetta relazione emerge il disagio sociale ed economico della richiedente relativo al pagamento delle
utenze acqua e del pagamento canoni E.R.AP. derivante dalla diminuzione delle entrate mensili;

Richiamato l’art. 6 del vigente regolamento comunale ed in particolare:

che il contributo straordinario finalizzato può essere erogato una sola volta nell’anno solare;o

che coloro che beneficiano del contributo straordinario finalizzato non possono ricevere eventuali contributi ado
integrazione del reddito di cui all’art. 5 per il mese del contributo “ Una tantum”;

Che ogni spesa dovrà essere debitamente documentata dal richiedente;o

Che se il contributo non fosse stato utilizzato per le finalità previste nel progetto o nel caso in cui il cittadino nono
presenti documentazione comprovante il pagamento effettivo della spesa, lo stesso non potrà presentare alcuna
domanda di contributo di cui al presente regolamento nell’anno corrente;

Ritenuto necessario erogare la prestazione sociale agevolata all’avente diritto in quanto necessaria a sostenere le spese per
le utenze acqua e per il pagamento del canone E.R.A.P. per un totale stimato di €. 230,00;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, contabile e di copertura finanziaria, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Ad unanimità dei voti legalmente espressi;

              DELIBERA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente deliberato ed in conseguenza:

di erogare all’utente N.S., in base alle norme regolamentari comunali, il contributo straordinario finalizzato pari ad €1.
230,00 in riferimento al Valore ISEE 2020 ed in base a quanto riportato nella relazione dell’assistente sociale;

di dare atto che il Responsabile del servizio preposto provvederà all’emanazione di tutti gli atti inerenti e conseguenti il2.
presente deliberato e che la somma di €. 230,00 troverà copertura al Cap. 1877 del bilancio e.f. 2020;

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata votazione, ad unanimità di voti
espressi in forma palese,

DELIBERA
DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’ Albo Pretorio, viene comunicata ai Capigruppo consiliari ai
sensi dell’ art. 125, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura finanziaria, ai sensi dell’
art. 49, 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000.
Il Resp.le del Servizio Finanziario e Politiche Sociali
Dott. Pietro Fiscaletti

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 11-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 16-06-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 16-06-2020 al 01-07-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 74 del 11-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


